Curriculares Nacionais,  em cada um dos segmentos de ensino.  Esse material  deve abranger os
códigos  e  competências  pertinentes  às  atividades  que  serão  ministradas  em  sala  de  aula,
assegurando uma coerência plena com o currículo nacional.
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 110.084,58 (cento e dez mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito

centavos)
LOTE 02 - PROJETO PEDAGÓGICO DE ENSINO EM 3° DIMENSÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

1 Projetor - tipo U70 pro
inteligente projetor 3d
4k Android wifi portátil
1080p  vídeo  de
cinema  em  casa  led
dlp mini projetor para

[...]

diretrizes estabelecidas pela Base Nacional Comum Curricular (BNCC). O livro é concebido com a
intenção de abarcar um conjunto mínimo de 9 (cinco) temas interligados, cada qual acompanhado
por um conjunto correspondente de atividades igualmente enriquecedoras.

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 167.519,94 (cento e sessenta e sete mil quinhentos e dezenove reais e
noventa e quatro centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O futuro contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de
sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro do ano corrente à sua assinatura.
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 277.604,52 (duzentos e setenta
e sete mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos) 
1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se